
UCHWAŁA NR IV/19/14
RADY GMINY CZEREMCHA

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie Czeremcha

Na podstawie §11 ust 5 Uchwały Nr IV/41/03 Rady Gminy Czeremcha z dnia 30 kwietnia 2003 roku 
w sprawie Statutu Gminy Czeremcha ( Dz. Urz. Woj.Podlaskiego Nr 52 , poz. 1106 z dnia 27.05.2003 r. 
zmienionego Uchwałą Nr XIII/ 119/04 Rady Gminy Czeremcha z dnia 23 września 2004 roku Dz.Urz. Woj. 
Podlaskiego Nr 150, poz. 1982 z dnia 04.10.2004 r. oraz Uchwałą Nr XIII/118/08 Rady Gminy Czeremcha 
z dnia 4 września 2008 r Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 241, poz. 2479 z dnia 2 października 2008 r.) Rada Gminy 
Czeremcha uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich w 12 sołectwach Gminy 
Czeremcha.

2. Ustala się termin przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich do dnia 28 lutego 2015 roku.

3. Wyboru sołtysów i członków rad sołeckich dokonuje zebranie wiejskie w głosowaniu tajnym.

§ 2. Wójt Gminy ustali terminarz zebrań wiejskich podczas których wybrani zostaną sołtysi i członkowie 
rad sołeckich określając:

1. Daty odbycia zebrań,

2. Miejsca odbycia zebrań,

3. Osoby obsługujące zebrania z ramienia Urzędu Gminy.

§ 3. Terminarz zebrań o których mowa w § 2 podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Czeremcha.

§ 4. Ustala się następujący tryb zwołania zebrań wiejskich, o których mowa w § 1 ust.3 oraz ich 
przeprowadzenia:

1. Zebranie w każdym sołectwie zwołuje dotychczasowy sołtys w porozumieniu z radą sołecką.

2. Sołtys o zwołaniu zebrania informuje mieszkańców swojego sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty 
poprzez rozplakatowanie ogłoszeń o dniu , godzinie, miejscu i proponowanym porządku zebrania - na 
tablicy ogłoszeń w sołectwie.

3. Rozplakatowanie ogłoszeń o których mowa w § 4 ust.2 winno nastąpić co najmniej na 3 dni przed 
ustalonym terminem zebrania.

4. W porządku dziennym zebrania należy przewidzieć między innymi:

1) Wybór przewodniczącego zebrania.

2) Złożenie informacji o działalności sołtysa i rady sołeckiej mijającej kadencji,

3) Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów,

4) Wybór sołtysa,

5) Wybór członków rady sołeckiej,

6) Wolne wnioski i zapytania.

§ 5. Uczestnicy zebrania wiejskiego w głosowaniu tajnym oddzielnie wybierają sołtysa oraz od 2 do 
4 członków rady sołeckiej z zastrzeżeniem, że w sołectwie Czeremcha skład rady sołeckiej może być 
rozszerzony do 6 członków.

§ 6. Prawomocność zebrania wiejskiego wymaga udziału co najmniej 50 % stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania.

§ 7. Zebranie zwołane w drugim terminie będzie prawomocne bez względu na liczbę jego uczestników 
i może być odbyte w tym samym dniu który został wyznaczony do odbycia zebrania w pierwszym terminie, 
po upływie 30 minut od wyznaczonej godziny rozpoczęcia zebrania .

Id: CF9698E6-A14D-45A4-A01F-AEDD2E86919F. Podpisany Strona 1



§ 8. Zobowiązuje się :

1. Wójta Gminy do udzielenia sołtysom i radom sołeckim wszechstronnej pomocy w zorganizowaniu 
i przeprowadzeniu wyborów sołtysów i członków rad sołeckich , w tym do zapewnienia obsługi technicznej 
zebrań.

2. Radnych Rady Gminy Czeremcha do aktywnego uczestnictwa w zebraniach wiejskich.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Sergiusz Smyk

Id: CF9698E6-A14D-45A4-A01F-AEDD2E86919F. Podpisany Strona 2




